
PrF:BN606K Katastr nemovitostí (jaro 2020) 

 

LITERATURA A DALŠÍ STUDIJNÍ PRAMENY 

Seznam literatury: 

• PEKÁREK, Milan a kolektiv autorů: Pozemkové právo, MU, 2015 (kapitola 

Katastr nemovitostí) 

• HANÁK, J., TKÁČIKOVÁ, J., PRŮCHOVÁ, I., DUDOVÁ, J., PEKÁREK, M. Praktikum z 
pozemkového práva, Masarykova univerzita, 2018 (Kapitola Katastr nemovitostí) 

• ŠUSTROVÁ, Daniela, BOROVIČKA, Petr, HOLÝ Jaroslav: Katastr 

nemovitostí.2. vydání. Praha: Wolters Kluwer ČR, a.s., 2017, 380 s., ISBN 978-

80-7552-774-5 (brož.). ISBN 978-80-7552-775-2 (e-pub). 

 

• HANÁK, J., TKÁČIKOVÁ, J., PRŮCHOVÁ, I., DUDOVÁ, J., PEKÁREK, M. Praktikum z 
pozemkového práva, Masarykova univerzita, 2018 

• SPÁČIL, Jiří a kol.: Věcná práva. Věcná práva, katastr nemovitostí a správa 

cizího majetku. 1. vydání. Praha: C.H.Beck, 2018, 300 s. ISBN  978-80-7400-711-

8 (zejména kapitola Katastr nemovitostí) 

• ŠUSTROVÁ, Daniela, BOROVIČKA, Petr, HOLÝ Jaroslav: Katastr 

nemovitostí.2. vydání. Praha: Wolters Kluwer ČR, a.s., 2017, 380 s., ISBN 978-

80-7552-774-5 (brož.). ISBN 978-80-7552-775-2 (e-pub). 

• BAUDYŠ, Petr: Katastrální zákon. Komentář. 1. vydání. Praha: C.H.Beck, 2014, 421 

s., ISBN 978-80-7400-525-1. 

• JANŮ, Petra, ŠUSTEROVÁ, Daniela, VRCHA, Pavel: Nový katastrální zákon, 

poznámkové vydání s judikaturou, Linde Praha, 2014,336 s., ISBN 978-80-7201-934-

2. 

• TRAJER, Václav, TRAJEROVÁ Pavlína: Katastr nemovitostí, stav ke dni 

31.10.2010, 2. vydání ,Praha. Wolter Kluwer ČR, a.s., 210, ISBN 978-80-7357-481-9. 

• BAREŠOVÁ,  Eva, BAUDYŠ, Petr: Přehled judikatury ve věcech katastru 

nemovitostí, 2. aktualizované vydání. Praha. Wolters Kluwer ČR, a.s., 2011, ISBN - 

978-80-7357-672-1. 

• BRADÁČ, Albert a Josef FIALA. Věcná břemena od A do Z : [podle stavu k 

1.1.2006]. / Albert Bradáč ... [et al.]. 3. aktualiz. vyd. Praha: Linde, 2006. 331 s. bez. 

ISBN 80-7201-572-9. 

• SPÁČIL, Jiří: Přehled judikatury v oblasti věcných břemen (s přihlédnutím k novému 

občanskému zákoníku), Praha. Wolters Kluwer ČR, a.s., 2012, ISBN 978-80-7357-

926-5. 



• SELUCKÁ, M., DOBROVOLNÁ,E., VITOUL,V.,ŠTĚPÁNOVÁ,S. Vlastnictví 

bytu.PRAHA: Wolters Kluwer, 2018,164 s.,ISBN 978-7552-679-3(brož.), 978-80-

7552-680-9(e-pub) 

• dále všechny dostupné komentáře občanského zákoníku; 

 

PŘEDPISY (VŽDY V PLATNÉM A ÚČINNÉM ZNĚNÍ)  A DALŠÍ ZDROJE: 

• zákon č. 89/20123 Sb., občanský zákoník; 

• zák.č. 256/2013 Sb., o katastru nemovitostí; 

• vyhl.č. 357/2013 Sb., katastrální vyhláška; 

• vyhl.č. 358/2013 Sb. o poskytování údajů z katastru nemovitostí; 

• vyhl.č. 359/2013 Sb., o stanovení vzoru formuláře pro podání návrhu na zahájení 

řízení o povolení vkladu; 

• zákon č. 359/1992 Sb., o zeměměřických a katastrálních orgánech; 

• Sdělení č. 384/2015 Sb., seznam katastrálních pracovišť katastrálních úřadů, jejich 

názvy, sídla a územní obvody, ve kterých vykonávají působnost příslušného 

katastrálního úřadu k 1. lednu 2016; 

• zák.č. 200/1994 Sb., o zeměměřictví 

  

• Pokyny ČÚZK  

• Jednací řád katastrálního úřadu 

• související judikatura 

• ASPI - Navigátor - Katastr nemovitostí 

• www. cuzk  

  

 

další zdroje dle jednotlivých témat - upřesnění v průběhu semestru v rámci prezentací 
přednášek 

  

 


